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EU:n vastaanottodirektiivin minimitason käyttöönotosta saavutettavat vastaanoton 
säästöt – 24.5. pyydetyt lisätäsmennykset 

Vastaanottodirektiivin edellyttämän minimitason täytäntöönpano ja uusintahakemusten 
käsittelyn tehostaminen 

1. Otetaan käyttöön EU:n vastaanottodirektiivissä säädetty vastaanottopalveluiden minimitaso 
uusintahakemusmenettelyssä. Tällä varmistetaan, että vastaanottojärjestelmässä ei ole 
henkilöitä, joiden osalta vastaanottopalvelut voidaan EU:n vastaanottodirektiivin mukaisesti 
päättää. 
 

2. Käsitellään uusintahakemukset nopeasti 

 Tutkimattajättämispäätökset (ei uusia perusteita); käsittelyaika 1-2 vrk 

 Otetaan käyttöön nopeutettu menettely niiden toistuvien hakemusten käsittelyssä, joissa 
on esitetty uusia perusteita; käsittelyaika nykyistä merkittävästi lyhyempi. 

 
3. Edistetään vapaaehtoista paluuta ja tehostetaan maastapoistamistoimia tilanteissa, joissa 

henkilö on mahdollista palauttaa 
 

 Vastaanottojärjestelmässä olevien uusintahakemuksen tehneiden henkilöiden määrä 
vähenee 1 500 henkilöllä vuoden 2025 loppuun mennessä. 

 Toistuvia uusintahakemuksia tekevien henkilöiden määrän arvioidaan vähenevän 
merkittävästi tulevina vuosina, kun järjestelmää kehitetään niin, että se ei houkuttele 
jättämään perusteettomia hakemuksia. Vaikutukset syntyvät vähitellen 2-3 vuoden 
viiveellä. 
 

 Arvio säästöistä v. 2026 alkaen 30 milj. euroa/v.  

Tehostamisen edellytykset  

1. Ulkomaalaislain kokonaisuudistuksen toteutuminen (mm. maasta poistamista ja 
turvapaikkamenettelyä koskevien säännösten uudistus, ml. maastapoistamispäätösten 
täytäntöönpanokelpoisuutta koskevien säännösten selkiyttäminen) sekä vastaanottolain 
uudistaminen. 
 

2. Maahanmuuttovirastolle osoitetaan kestävä rahoitus kehyskaudelle henkilöstöresursseihin ja 
tietojärjestelmien kehittämiseen. Viranomaisilla (Maahanmuuttovirasto ja poliisi) on 
tarvittavat resurssit seurata hakijoiden tilannetta ja päättää vastaanottopalvelut niiltä, joiden 
osalta se on lain mukaan mahdollista. 
 
 Määrärahatarve: Maahanmuuttovirasto 16 M€ /v, sisäministeriö 0,7M€ 

Tehostamisen vaikutuksista 

 Säästöarvio on erittäin karkea. Tarkempi vaikutusarvio vaatii aikaa ja on mahdollista tehdä 
vasta lainmuutosten valmistelun yhteydessä, jolloin tehdään myös tarvittava vertailu eri EU-
maiden käytännöistä. 

 Vastaanottopalveluiden rajaamisen/päättämisen arvioidaan lisäävän ilman oleskeluoikeutta 
maassa oleskelevien henkilöiden määrää Suomessa, vaikka paluita ja palauttamisia 
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pyrittäisiin tehostamaan. Ilman oleskeluoikeutta maassa oleskelun lisääntyminen voi vaikuttaa 
negatiivisesti yhteiskunnan turvallisuuteen. 

 Ilman oleskeluoikeutta maassa olevat henkilöt voivat saada Kelan myöntämää kiireellistä 
toimeentulotukea ja hyvinvointialueen myöntämää välttämätöntä taloudellista tukea ja 
majoitusta. 

  

 


